(
　　－　　－　　－
〔　　　－　　　－　　　－　　　〕
)
 (
様式１
（登録規程
第三条第
２項関係）
)

公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格登録申請書

平成　　年　　月　　日

国土交通大臣 殿

申請者の氏名又は名称　　　　　　　　　印
代表者の氏名※
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（※申請者が法人の場合に記入）

公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格登録規程第三条に基づき、公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格の登録を申請します。

１．登録を受けようとする資格の名称

２．登録を受けようとする者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名
　　　氏名又は名称
　　　住　　　　所
　　　代表者の氏名※
　　　　　（※申請者が法人の場合に記入）

３．資格付与事業又は事務を行おうとする事務所の名称及び所在地
　　　名　称
　　　所在地

４．登録を受けようとする資格が対象とする施設分野等、業務、及び知識・技術を求める者の区分
　　　施設分野等
　　　業務
　　　知識・技術を求める者

 (
様式２－１(登録規程
第三条第４項
第二号関係)
) (

－

－

－

〔　　　－　　　－　　　－　　　〕
)

申請者についての提出書類及び添付書類
（登録規程第三条第４項第二号　関係）

平成　　年　　月　　日

申請者の氏名又は名称　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名※
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（※申請者が法人の場合に記入）

公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格登録規程第三条第４項第二号により申請書に添付する書類は下記の通りであり、いずれも事実と相違ありません。

イ）
ロ）
ハ）申請に係る意思の決定を証する書類
ニ）役員の氏名及び略歴を記載した書類

（記入方法）
　・イ）からニ）は、いずれも登録規程第三条第４項第二号のイからニに対応している。
　・イ）及びロ）には、それぞれ、登録規程に定められた「イ 定款又は寄附行為及び登記事項証明書」「ロ 株主名簿若しくは社員名簿の写し又はこれらに代わる書面」のうち添付しているものを記入すること。
（注意事項）
　・添付する書類は、イ）～ニ）の順番に並べ、各書類の１ページ目の右上には、イ～ニ（複数ある場合には枝番を）を記入すること。
・ニ）について、既存の書類で構わないが、略歴には、本籍、現住所、生年月日、学歴、業務経歴、賞罰が記載されていること。（様式２－２参照）
・ニ）について、複数人提出する場合は、総数○人のうち△人目を「△／○」と記載すること。

 (

－

－

－

〔　　　－　　　－　　　－　　　〕
)
 (
様式２－２(登録
規程第三条第４項第
一号ロ・第二号ニ関係)
)

略　　歴　　書

平成　　年　　月　　日

申請者の氏名又は名称　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名※
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（※申請者が法人の場合に記入）

公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格登録規程第三条第４項
第一号ロ　第二号ニ　により申請書に添付する略歴は、下記の通りです。

１．氏　名

２．略歴

本　　籍

現 住 所

生年月日　　　　　　年　　月　　日

学　　歴　　　　　　年　　月

略　　歴　　　　　　年　　月
　　　　　　　　　　　年　　月
　　　　　　　　　　　年　　月
　　　　　　　　　　　年　　月
　　　　　　　　　　　年　　月
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（現在に至る）

賞　　罰

（注意事項）
　・年号は、全て西暦で記載すること。
　・複数人提出する場合は、総数○人のうち△人目を「△／○」と記載すること。

 (

－

－

－

〔　　　－　　　－　　　－　　　〕
) (
様式３
（登
録規程第三条第
４項第三号関係）
)

資格付与事業又は事務の実施の方法に関する計画を記載した書類一覧

平成　　年　　月　　日
申請者の氏名又は名称
資格名称

公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格登録規程第三条第４項第３号により申請書に添付する書類は、下記の通りです。
	事項（登録規程第三条第４項第三号）
	左記の事項を記載した提出書類及び添付書類

	イ
	資格付与試験等の実績に関する事項＜登録要件第一号＞
	様式３－イ

	ロ
	登録を受けようとする資格付与試験等の実施予定に関する事項＜登録要件第二号＞
	様式３－ロ
様式４

	ハ
	資格付与試験等を受けることができる者の条件に関する事項＜登録要件第三、四号＞
	様式３－ハ
様式５

	ニ
	資格付与試験等の内容に関する事項＜登録要件第五号＞
	様式３－ニ
様式６
様式６に係る書類(詳細は様式６に記載)

	ホ
	資格付与試験等に係る試験問題の作成及び合格者の判定等にあたる者に関する事項＜登録要件第六号＞
	様式３－ホ
様式７

	へ
	合格者の登録及び証明等に関する事項＜登録要件第七号＞
	様式３－へ

	ト
	合格者の知識及び技術の維持向上のための措置に関する事項＜登録要件第八号＞
	様式３－ト

	チ
	合格者の登録の抹消等に関する事項＜登録要件第九号＞
	様式３－チ

	リ
	その他必要な事項

	様式３－リ

（記入方法）
　・「資格付与試験等の実績」は、合格発表が終わっているものに限る。
　・「事項」欄は、登録規程第三条第４項第三号に掲げられている事項と対応している。
　・右欄には、各事項を記載した添付書類について記入すること。
　・定められた様式以外の添付書類については、その名称と左記の事項に対応する内容の記載箇所（ページ数、条文番号等）を記入すること。
（留意事項）
　・「記載内容」欄の＜＞内の数字は登録要件(登録規程第五条第１項)の番号と対応している。
　・登録要件の全てに適合することが必要であることから、漏れの無いようにすること。
　・添付書類には、「事項」欄の左欄の記号と、添付書類が複数ある場合は枝番を、添付書類それぞれの１ページ目の右上に記載すること。（例：イ－１）
　・添付書類は、各事項に対応する内容が記載されたページのみでよい。

 (

－

－

－

〔　　　－　　　－　　　－　　　〕
)
 (
様式３－○
)

資格付与事業又は事務の実施方法についての提出書類及び添付書類
（登録規程第三条第４項第三号○関係）

申請者の氏名又は名称
資格名称

登録規程第三条第４項第三号○に基づき、申請書に添付する資料は以下の通りです。

・

 (

－

－

－

〔　　　－　　　－　　　－　　　〕
)
 (
様式３－ニ
)

資格付与事業又は事務の実施方法についての提出書類及び添付書類
（登録規程第三条第４項第三号ニ関係）

申請者の氏名又は名称
資格名称

登録規程第三条第４項第三号ニに基づき、申請書に添付する資料は以下の通りです。

・

なお、非公表資料である添付資料ニ－　について、事実と相違ありません。
申請者の氏名又は名称　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　代表者の氏名※
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（※申請者が法人の場合に記入）

 (

－

－

－

〔　　　－　　　－　　　－　　　〕
)
 (
様式３－
へ

)

資格付与事業又は事務の実施方法についての提出書類及び添付書類
（登録規程第三条第４項第三号へ関係）

申請者の氏名又は名称
資格名称

登録規程第三条第４項第三号ヘに基づき、申請書に添付する資料は以下の通りです。

・

次回の資格付与試験等から、合格者の登録及び証明等について、上記の管理番号を記載した証明書等を交付することを誓約します。
申請者の氏名又は名称　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　代表者の氏名※
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（※申請者が法人の場合に記入）

 (
様式４（登録規程第三条第４項第三号ロ関係）
) (

－

－

－

〔　　　－　　　－　　　－　　　〕
)

誓　　約　　書

私・当法人 は、公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格登録規程第三条に基づき申請する資格の付与事業又は事務を、登録要件に適合する方法により、次年度以降５年間継続して毎年１回以上実施することを誓約します。

平成　　年　　月　　日

資格名称
氏名又は名称　　　　　　　　　　　　印
代表者の氏名※
（※申請者が法人の場合に記入）

 (
様式５（登録規程
第三条
第４項第三号ハ関係）
) (

－

－

－

〔　　　－　　　－　　　－　　　〕
)

誓　　約　　書

私・当法人 は、公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格登録規程第三条に基づき申請する資格の付与事業又は事務において、その資格の付与事業又は事務が特定の者に利益を与えるものでないことを誓約します。

平成　　年　　月　　日

資格名称
氏名又は名称　　　　　　　　　　　　印
代表者の氏名※
（※申請者が法人の場合に記入）

[bookmark: _GoBack] (

－

－

－

〔　　　－　　　－　　　－　　　〕
)
 (
様式７（登録規程第三条第４項第三号ホ関係）
)

資格付与試験等に係る試験問題の作成及び合格者の判定等にあたる者

平成　　年　　月　　日
申請者の氏名又は名称
資格名称

公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格登録規程第三条に基づき申請する下記１．の資格を付与するための試験等に係る試験問題の作成及び合格者の判定等にあたる者のうち、登録規程第五条第六号に該当する者は、下記２．の通りです。

１．登録を受けようとする資格の名称

２．資格を付与するための試験等に係る試験問題の作成及び合格者の判定等にあたる者のうち、登録規程第五条第六号に該当する者
	分類
	氏　名
	現在の役職
	摘要

（記入方法）
・「分類」欄には、「作成」(試験問題の作成)、「判定」(合格者の判定)のうち該当するものを記入すること。なお、「作成」と「判定」の双方にあたる場合には、「作判」と記入すること。
・「摘要」欄には、下記のうち該当する番号を記入すること。（複数可）
①教授注)の職にある者、②准教授注)の職にある者、③①の職にあった者、④②の職にあった者、⑤土木に関する科目の研究により博士の学位を授与された者、⑥①から⑤と同等以上の知識及び経験を有する者
注)大学もしくはこれに相当する外国の学校において土木に関する科目を担当する教授、准教授

（留意事項）
・本様式は、登録規程第五条第六号に適合することを確認するためのものである。
・上表には、資格を付与するための試験等に係る試験問題の作成及び合格者の判定等にあたる者のうち、上記の①から⑥に該当する者を記入すること。
・上記の③、④、⑤及び⑥に該当する者については、当該事項を証明する書類を添付すること。

 (

－

－

－

〔　　　－　　　－　　　－　　　〕
)
 (
様式８（登録規程第
三条
第４項第四号関係）
)

誓　　約　　書

私・当法人 は、公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格登録規程第四条各号（欠格条項）のいずれにも該当していないことを誓約します。

平成　　年　　月　　日

資格名称
氏名又は名称　　　　　　　　　　　　印
代表者の氏名※
（※申請者が法人の場合に記入）

 (

－

－

－

〔　　　－　　　－　　　－　　　〕
)
 (
様式９（登録規
程第六条関
係）
)

公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格更新申請書

平成　　年　　月　　日

国土交通大臣 殿

申請者の氏名又は名称　　　　　　　　　印
代表者の氏名※
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（※申請者が法人の場合に記入）

公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格登録規程第六条に基づき、公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格の更新を申請します。

１．更新を受けようとする資格の名称、登録番号
　　　名　　称
　　　登録番号

２．登録を受けようとする者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名
　　　氏名又は名称
　　　住　　　　所
　　　代表者の氏名※

３．資格付与事業又は事務を行おうとする事務所の名称及び所在地
　　　名　称
　　　所在地

４．登録を受けようとする資格が対象とする施設分野等、業務、及び知識・技術を求める者の区分
　　　施設分野等
　　　業務
　　　知識・技術を求める者

 (

－

－

－

〔　　　－　　　－　　　－　　　〕
)
 (
様式１０（登録規程第
七条
関係）
)

公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格付与事業等実施者変更届出書

平成　　年　　月　　日

国土交通大臣 殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出者の氏名又は名称　　　　　　　印
代表者の氏名※
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（※申請者が法人の場合に記入）

公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格登録規程第二条第２項の登録を受けた下記１．の資格の登録簿に記載されている事項について、下記２．のとおり変更をしたいので、同規程第七条に基づき届け出ます。

１．登録資格の名称、登録番号
　　　　名　　称
　　　　登録番号

２．変更事項
	登録事項
	変更前
	変更後
	変更年月日

３．変更の理由

（記入方法）
・「登録事項」の欄には、変更しようとする事項を記入すること。
・「変更年月日」の欄には、変更しようとする年月日を記入すること。
（留意事項）
・変更内容を証する書類を添付すること。（例：役員会議事録）
・届出は、変更があったときは、遅滞なく行うこと。

 (

－

－

－

〔　　　－　　　－　　　－　　　〕
)
 (
様式１１（登録規程第
八
条関係）
)

公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格付与事業等休廃止届出書

平成　　年　　月　　日

国土交通大臣 殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出者の氏名又は名称　　　　　　　印
代表者の氏名※
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（※申請者が法人の場合に記入）

公共工事に関する調査及び設計等の品質確保に資する技術者資格登録規程第八条の規定に基づき、登録資格付与事業又は事務を 休止・廃止 するので、次のとおり届け出ます。

１．休止・廃止 しようとする登録資格付与事業又は事務の範囲
１）資格名称(登録番号)
２）休止・廃止する登録資格付与事業又は事務の範囲

２．休止・廃止 しようとする年月日

３．休止しようとする場合にあっては、その期間

４．休止・廃止 の理由

（記入方法）
・「休止」「廃止」の該当する方を○で囲むこと。
・１．には、休止又は廃止しようとする資格の名称及び登録番号を記入すること。
（留意事項）
・一度に複数の資格（一つの登録番号ごとに一つの資格とカウントする）の休止又は廃止をする場合は、登録番号ごとに本様式を作成し届け出ること。
・届出は、休止又は廃止しようとする日の１か月前までに行うこと